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X-factoren i dit liv
Alle mennesker er født frie og lige i værdighed og rettigheder. Sådan 
 lyder første artikel i Verdenserklæringen om menneskerettigheder.

Men man kan spørge om vi i vores dagligdag egentligt er frie og 
lige. Tilsyneladende vil vi vil meget gerne vurdere, veje og rette 
hinanden 
Ind. Et menneske, der den ene dag står højt i kurs, kan falde den 
næste dag. Og det menneske, som det ene øjeblik synes ingenting at 
være, kan pludselig blive en stjerne.

Alle de steder hvor vi færdes, har man en relativ værdi. 
Logikken synes at være: Jo mere eksponeret man er, jo højere men-
neskelig værdi synes man at have.
I toppen er man VIP, ”very important person”, og på bunden er man 
et nul.

TV-programmet X-Factor har tryllebundet nationen med denne 
tendens.  Udover at være en slags talentudvikling af morgendagens 
frontløbere er det også en nådesløs bedømmelse af det enkelte indi-
vid.
 
Men HVORFOR melder folk sig til sådan en konkurrence, der med 
stor sandsynlighed resulterer i offentlig ydmygelse? Nok fordi man 
håbet på at vinde og få en karriere hvor man kan få lov at beskæftige 
sig med det, som man brænder for - og gerne med succes og rigdom. 
Men også ønsket om at blive kendt og dermed blive anerkendt i 
massekulturen er medvirkende til at man deltager. 
Man vil gerne være berømt og kendt for at være kendt, og så gør det 
ikke så meget, hvis folk har glemt hvorfor det egentligt var man blev 
kendt.

Men først og fremmest handler det om at have en X faktor i sit liv X 
factor er den ubekendte faktor – som vi kan vente alt fra. X for den 
lille ting, der gør den store forskel. 

Sådan én havde Jesus.
Jesus havde en X factor og blev en kendis. Det blev han langfredag 
da han hang på et X.
Det overraskende er at det først var efter offentlig ydmygelse at han 
blev ophøjet til berømmelse.
Men berømt stjerne blev han, Jesus fra Nazareth. Nu skulle man jo 
ellers mene at han endte som en taber. Han blev jo klynget op på et 
kors og døde der. Men tre dage efter stod han op af graven. Dødens 
magt var overvundet og derfor er Jesus er VIP - Very Important 
Person. Men det, der overrasker allermest er, at alt dette gjorde Jesus 
ikke for sin egen skyld, men for din og min. Jesus banede vej for os 
til det rige, hvor døden ikke længere har det  sidste ord.
Jesus har en X-faktor og det er korsets tegn. Og i takt med at han er 
blevet mere og mere berømt er fl ere og fl ere mennesker blevet berørt 
af denne X-faktor. Det sker hver gang et menneske bliver døbt. Da 
bliver man kendt af Gud og får et kendetegn. Nemlig det X der blev 
tegnet for bryst og pande til vidnesbyrd om at man tilhører den kors-
fæstede og opstandne Herre Jesus Kristus.
Som døbte og dermed Guds børn har vi absolut værdi – og i troen på 
det  kan vi leve frie og ligeværdige.

X-faktoren i dit liv - er korsets tegn.


